
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας εφτάμιση 
χιλιάδων ευρώ (7.500,00 €) περιλαμβανομένου 
Ειδικού Τέλους Ταξινόμησης και Φ.Π.Α., της «ΤΡΑ-
ΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» προς την Ελληνική Αστυ-
νομία.

2 Αναστολή Λειτουργίας Ειδικού Νηπιαγωγείου.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Έγκριση κυκλοφορικών ρυθμίσεων στην σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση Μητροπολιτικής 
Επιτροπής της Μ.Ε Θεσσαλονίκης Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ) στα πλαίσια του 
έργου: «Εργασίες επέκτασης δικτύου φυσικού αε-
ρίου χαμηλής πίεσης στην περιοχή Δ.Ε Καρδίας 
και Κάτω Σχολαρίου του Δήμου Θέρμης έως τη Δ.Ε 
Μεσημεριού του Δήμου Θερμαϊκού» της ΕΔΑΘΕΣΣ 
Α.Ε.

5 Αύξηση ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ μειωμένου 
ωραρίου του Δήμου Έδεσσας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Γορτυνίας.

7 Εξουσιοδότηση υπογραφής «με εντολή Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Υπη-
ρεσιών» του άρθρου 25 του ν. 4270/2014. 

8 Εξουσιοδότηση υπογραφής «με εντολή Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Υπη-
ρεσιών» του άρθρου 25 του ν. 4270/2014.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄ αρ. 35080/9-6-2021 
απόφαση του  Πρύτανη του Αριστοτελείου  Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, που δημοσιεύθηκε στην  
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 2786).

10 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 2366/ 
08.06.2021 απόφαση της Συγκλήτου του Ιονίου 
Πανεπιστημίου «Εσωτερικός Κανονισμός Λει-
τουργίας του Ιονίου Πανεπιστημίου» (Β’ 2630). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  (1)

     Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας εφτάμιση χι-

λιάδων ευρώ (7.500,00 €) περιλαμβανομένου Ει-

δικού Τέλους Ταξινόμησης και Φ.Π.Α., της «ΤΡΑΠΕ-

ΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» προς την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/906-Β/28.06.2021 από-
φαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής - Τε-
χνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της 
«ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» προς την Ελληνική Αστυνο-
μία και συγκεκριμένα προς την Υποδιεύθυνση Τροχαίας 
Αθηνών, εκτιμώμενης αξίας εφτάμιση χιλιάδων ευρώ 
(7.500,00€) περιλαμβανομένου Ειδικού Τέλους Ταξινόμη-
σης και Φ.Π.Α., που αφορά ένα (1) όχημα, τύπου επιβατι-
κό, μάρκας AUDI, μοντέλο A4, 1.595cc, μεταχειρισμένο. 

 Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2984

38887



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38888 Τεύχος B’ 2984/08.07.2021

     Αριθμ. 3100 (2)
Αναστολή Λειτουργίας Ειδικού Νηπιαγωγείου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2986/2002 (Α΄ 24).
2. Την υπό στοιχεία Φ.12/530/62626/γ1/2-6-2011 

(Β΄ 1345) απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας, Διά Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων.

3. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερει-
ακών Διευθυντών Εκπαίδευσης.

4. Την υπό στοιχεία 80771/Δ3/25-06-2020 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα «Ενέργειες για τον προγραμματι-
σμό εκπαιδευτικού έργου των Ειδικών Νηπ/γείων για το 
σχολικό έτος 2020-2021».

5. Την παρ. 11 του ν. 1966/1991 (Α΄ 147).
6. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).
7. Το υπ’ αρ. 1844/28-06-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Π.Ε. Λευκάδας.
8. Τη μη επιβάρυνση με έξοδα του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:
Αναστέλλουμε τη λειτουργία του Ειδικού Νηπιαγω-

γείου Λευκάδας για το σχολικό έτος 2021-2022 λόγω 
έλλειψης επαρκούς εκ του προβλεπόμενου αριθμού 
εγγραφών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)
      Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 191/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 25/6/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155  του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα", 
και αφορά λαθρεμπορία διακόσια πενήντα εννέα (259) 
πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 12/08/2014 
στην Μεταμόρφωση Αττικής, Γκινοσάτη 67, στο πα-
ντοπωλείο ιδιοκτησίας του AHMED NAZIR (σχετ. η υπό 
στοιχεία 1057/9/11-β/13-08-2014 μηνυτήρια αναφορά 
του Τ.Α. Μεταμόρφωσης), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας - κατα-
σχεθέντα καπνικά- στο συνολικό ποσό των εννιακοσίων 
δέκα εννιά ευρώ και δέκα οχτώ λεπτών (919,18 €), εκ των 

οποίων Εισαγωγικός Δασμός τσιγάρων 105,93€, Φ.Π.Α. 
τσιγάρων 186,47€, ΕΦΚ τσιγάρων 626,78.€. 

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους προσωπικά και αλλη-
λέγγυα πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού δύο χιλιάδων 
επτακοσίων πενήντα επτά ευρώ και πενήντα τεσσάρων 
λεπτών (2.757,54 €) σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, 
κατά την είσπραξη του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποί-
ου: α)ποσό χιλίων τριακοσίων εβδομήντα οχτώ ευρώ 
και εβδομήντα επτά λεπτών (1.378,77€) επιμερίστηκε 
στον: SAGHEER MUHAMMAD του MUHAMMAD γεν. 
25/08/1982 στο Πακιστάν, με ΑΦΜ 139949732, αρ. διαβ. 
ΚΗ 149778, πρώην εργαζόμενο στην οδό Γκινοσάτη 67 
Μεταμόρφωση και νυν αγνώστου διαμονής, β) ποσό χι-
λίων τριακοσίων εβδομήντα οχτώ ευρώ και εβδομήντα 
επτά λεπτών (1.378,77€) επιμερίστηκε στον: AHMED 
NAZIR ή NAZIR AHMED (σύμφωνα με την καταχώρηση 
στο Elenxis της ΑΑΔΕ) του MUHAMMAD SIDDIQUE γεν. 
23/04/1970 στο Πακιστάν υπ’ αρ. διαβατηρίου Πακιστάν 
ΚΗ392622 ή KF846614, ΑΦΜ 126877640, με πρώην 
επαγγελματική έδρα στην οδό Γκινοσάτη 67, Μεταμόρ-
φωση και νυν αγνώστου διαμονής.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

      Αριθμ. 122486 (4)
Έγκριση κυκλοφορικών ρυθμίσεων στην σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση Μητρο-

πολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε Θεσσαλονίκης Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ) στα 

πλαίσια του έργου: «Εργασίες επέκτασης δικτύ-

ου φυσικού αερίου χαμηλής πίεσης στην περιο-

χή Δ.Ε Καρδίας και Κάτω Σχολαρίου του Δήμου 

Θέρμης έως τη Δ.Ε Μεσημεριού του Δήμου Θερ-

μαϊκού» της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38889Τεύχος B’ 2984/08.07.2021

5. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999 - Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10. Την υπ’  αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ 250  - 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7  - ΗΜΙ) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών για διορισμό του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά-
ξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊ-
σταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

13. Το υπ’ αρ. 281781(172)/26-5-2021 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
87501/26-52021) έγγραφο της Μητροπολιτικής Επιτρο-
πής Π.Κ.Μ. με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 54/21-
5-2021 (ΑΔΑ: Ω8787ΛΛ-ΒΟΜ) απόφαση Μητροπολιτικής 
Επιτροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης Π.Κ.Μ. με την Κυκλο-
φοριακή Μελέτη που τη συνοδεύει.

14. Το υπ’ αρ. οικ.361534(6286)/15-6-2021 (υπ’ αρ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 109369/15-6-2021) έγγραφο της Υποδ/νσης 
Τεχνικών Έργων Μ.Ε Θεσσαλονίκης Π.Κ.Μ. με το οποίο 
διαβιβάζονται στην υπηρεσία μας συμπληρωματικά - 
διευκρινιστικά στοιχεία επί της σχετικής κυκλοφοριακής 
μελέτης.

15. Το γεγονός ότι σύμφωνα υπ’ αρ. 91435/28-5-2021 
(υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 119929/25-6-2021) έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης, η υπ’ αρ. 54/21-5-2021 (ΑΔΑ: 
Ω8787ΛΛ-ΒΟΜ) απόφαση Μητροπολιτικής Επιτροπής 
της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης Π.Κ.Μ. έχει ληφθεί νομότυπα.

16. Την Κυκλοφοριακή μελέτη (Τεχνική έκθεση και 
σχέδια) που συνοδεύει την Κανονιστική Απόφαση του 
θέματος ελεγμένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την 
Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Μ.Ε Θεσσαλονίκης της ΠΚΜ.

17. Το υπ’ αρ. 937/9-4-2021 έγγραφο του Οργανισμού 
Συγκοινωνιακού έργου Θεσσαλονίκης (ΟΣΕΘ) με το 
οποίο εκφράζει απόψεις για τις κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις του θέματος.

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’  αρ. 54/21-5-2021 
(ΑΔΑ: Ω8787ΛΛ-ΒΟΜ) απόφαση Μητροπολιτικής Επι-
τροπής της Μ.Ε Θεσσαλονίκης Π.Κ.Μ. επί της παράπλευ-
ρης οδού Θεσσαλονίκης - Ν. Μουδανιών (Επαρχιακής 
οδού Θεσσαλονίκης - Ν. Μουδανιών) με συντεταγμένες 
αρχής κατά ΕΓΣΑ’87 (χ1: 415445.004, y1: 4478675.002) 
και τέλους (χ36: 416546.863, y36: 4477259.811) συνολι-
κού μήκους 2,5km και αφορούν στην εναλλάξ κυκλοφο-
ρία της αμφίδρομης κίνησης των οχημάτων με μέγιστο 
μήκος αποκλεισμού 50m σύμφωνα με τους όρους και 
τις προϋποθέσεις της σχετικής νομοθεσίας (12ο σχετ.) 
με τη βοήθεια σηματωρών.

Στην κάθετη αγροτική οδό που συμβάλλει στη ζώνη 
εργασιών του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου στη 
θέση με συντ/νες κατά ΕΓΣΑ’87 (χ1: 415961.868, y1: 
4478060.309) θα εφαρμοστεί διαδοχικός αποκλεισμός 
του οδοστρώματος εκατέρωθεν της νησίδας με ταυ-
τόχρονη αμφιδρόμηση του ελεύθερου τμήματος οδο-
στρώματος ελάχιστου διαθέσιμου πλάτους 5,50m με 
τη βοήθεια σηματωρών. Η εναλλάξ κυκλοφορία των 
οχημάτων στο υπό παρέμβαση οδικό δίκτυο για μήκος 
άνω των 50m εκατέρωθεν την εν λόγω συμβολής θα 
υποστηριχτεί με φωτεινή σηματοδότηση.

Τα κάθετα αμφίδρομα οδικά τμήματα που καταλήγουν 
στη ζώνη των εργασιών και δεν είναι δυνατή η εφαρμογή 
τοπικά της στένωσης του οδοστρώματος ή της εναλλάξ 
κίνησης των οχημάτων δύναται να μετατραπούν σε αδι-
έξοδο με τους όρους και τις προϋποθέσεις της σχετικής 
νομοθεσίας (12ο σχετ.).

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων και των εργασιών υπάρχει στη Τεχνική έκθεση και 
στα σχετικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του 
θέματος, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για 2 μήνες και θα εφαρμόζονται αποκλειστικά κατά τη 
διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου. Με 
το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου οι 
εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα απομακρύνονται 
και η οδός θα αποδίδεται στην κυκλοφορία. Η έναρξη 
τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοτα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38890 Τεύχος B’ 2984/08.07.2021

ξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος 
έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους 
τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, 
ΟΑΣΘ κ.λπ.) για την έναρξη τους. Με το πέρας ισχύος 
της παρούσης το σύνολο της εργοταξιακής σήμανσης 
θα απομακρυνθεί οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυ-
κλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσης οφείλουν να εφαρμόζονται σύμφωνα με 
τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των 
τυπικών σχεδίων 3.1.1, 3.1.2 & 3.1.4, προσαρμοσμένα στο 
υπό παρέμβαση οδικό δίκτυο.

2. Εφόσον κριθεί απαραίτητο από την αρμόδια υπη-
ρεσία, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
των κλειστών οδικών τμημάτων μέσω παρακείμενων 
οδών. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

4. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

5. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

6. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια εφαρμογής του θα πρέπει να υποστηρίζονται 
από σηματωρούς για την καθοδήγηση οχημάτων και 
πεζών.

7. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

8. Η επιτρεπόμενη ταχύτητα θα πρέπει να απομειώνε-
ται σταδιακά σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.

9. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού.

10. Στην περίπτωση που μετά το τέλος των ημερήσι-
ων εργασιών γίνει απόδοση της οδού στην κυκλοφορία 
με επιχωμάτωση του σκάμματος χωρίς επίστρωση με 
ασφαλτικό, πρέπει να εφαρμοστεί η αντίστοιχη εργο-
ταξιακή σήμανση (πινακίδες Κ-20 και και Κ-11) προσαρ-
μοσμένη σε συνθήκες σκότους.

11. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

12. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

13. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την Απόφαση του θέματος

14. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

(5)
      Αύξηση ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ μειωμένου 

ωραρίου του Δήμου Έδεσσας. 

 Με την υπ’ αρ. 67/17.05.2021 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Έδεσσας Ν. Πέλλας που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 234 και 240 του ν. 
3463/2006 (Α΄ 114), των άρθρων 65, 67, 225 και 226 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του 
ν. 4483/2017 (Α΄ 107, διορθώσεις σφαλμάτων Α΄ 147), 
τροποποιείται η σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, μερικής απασχόλησης των σχολικών 
καθαριστριών: α) ΚΑΡΑΝΤΖΑ ΕΥΘΥΜΙΑΣ του Αναστασί-
ου από μερικής απασχόλησης, 4 ώρες ημερησίως, σε 
πλήρης απασχόλησης, ήτοι 40/εβδομάδα και β) ΑΒΡΑ-
ΜΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ του Κλημέντιου από 1σε 3 ώρες 
ημερησίως, σε συνέχεια των υπ’ αρ. 5881/27.04.2021 και 
5880/27.04.2021 αιτήσεων τους, αντίστοιχα.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Έδεσ-
σας: 6214/06.05.2021).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38891Τεύχος B’ 2984/08.07.2021

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης: 124172/25.06.2021).

  Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής Αυτ/σης και
Νομικών Προσώπων

Σ. ΤΣΕΛΕΝΤΗ

I

      Αριθμ. 4455 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Γορτυνίας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 86 του ν. 3463/2006 

(Α΄ 114).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138).
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997 (Α΄ 107).
6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δήμο.

9. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προ-
σωπικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 
για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 για την τήρηση των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, την εκτέλεση 
των καθηκόντων του ληξιάρχου για όλες τις Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου και την εκτέλεση καθηκόντων του 
χειριστή μηχανημάτων έργου (Γκρέιντερ) για την αντι-
μετώπιση αναγκών οδοποιίας που προκύπτουν.

10. Το προσωπικό του Δήμου έχει μειωθεί αισθητά με 
αποτέλεσμα το υπηρετούν προσωπικό να αδυνατεί εντός 
ωραρίου στην κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021, για 
την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την κα-
θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και είναι στον Κ.Α.: 
10.6012.001 Ποσό: 10.000,00 Ευρώ πλέον της πρόβλε-
ψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους 
κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία για την κάλυψη των 
εργοδοτικών εισφορών, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή εργασία με 
αμοιβή για το τακτικό προσωπικό, πέραν των υποχρεωτι-
κών ωρών απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παρακάτω:

ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

Απογευματι-
νή υπερωρι-
ακή εργασία 
μέχρι την 22η 

ώρα για το Β΄ 
εξάμηνο του 
έτους 2021

Διοικητικός υπάλληλος 
όλων των κατηγοριών που 
εκτός από τα καθήκοντα 
της θέσης του θα εκτελεί 
και τα καθήκοντα Ληξιάρ-
χου που έχει οριστεί. (ένας 
για κάθε Δ.Ε. του Δήμου)

Οκτώ (8) Εννιακόσιες 
εξήντα (960)

Διοικητικός Υπάλληλος 
όλων των κατηγοριών 
που εκτός από τα καθήκο-
ντα της θέσης του θα τηρεί 
και συντάσσει τα πρακτικά 
του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου

Ένας (1) Εκατόν είκοσι 
(120)

Υπάλληλος του κλάδου 
Δ.Ε. Χειριστή Μηχανημά-
των Έργου που εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης 
του, θα εργάζεται και πέ-
ραν του κανονικού του 
ωραρίου για την αντιμε-
τώπιση αναγκών οδοποι-
ίας που προκύπτουν.

Ένας (1) Εκατόν είκοσι 
(120)

Αρμόδιος για την ευθύνη διαπίστωσης των πραγμα-
τικών αναγκών και του ορθού καταμερισμού των εγγε-
γραμμένων πιστώσεων είναι ο Δήμαρχος.

Η παρούσα απόφαση έχει εφαρμογή για το β΄εξάμηνο.
Η δαπάνη που προκαλείται είναι εγγεγραμμένη στον 

Κ.Α.: Εξόδων: 10.6012.001 Ποσό: 10.000,00 ευρώ θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2021 πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων 
πιστώσεων στους ανάλογους κωδικούς αριθμούς ανά 
υπηρεσία για την κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
της Κυβέρνησης.

  Δημητσάνα, 7 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 5434 (7)
Εξουσιοδότηση υπογραφής «με εντολή Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών» του άρθρου 25 του ν. 4270/2014.  

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1) Το π.δ. 22/2006 (Α΄ 18) περί Οργανισμού Ε.Κ.Κ.Α., 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38892 Τεύχος B’ 2984/08.07.2021

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 731/2017 κοινή 
υπουργική απόφαση «Μεταφορά και κατανομή αρμο-
διοτήτων του άρθρου 69Γ του ν. 4270/2014, σε οργανικές 
μονάδες της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού του 
ΕΚΚΑ, για τη ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τη μεταφορά 
των αρμοδιοτήτων των ΥΔΕ» (Β΄ 334). 

2) Το άρθρο 69Γ του ν. 4270/2014 (Α΄143), με το οποίο 
μεταφέρονται αρμοδιότητες των ΥΔΕ στους Προϊσταμέ-
νους Οικονομικών Υπηρεσιών. 

3) Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 58 
του ν. 4438/2016 (Α΄220). 

4) Το υπ’ αρ. 2/45897/0026/14-6-2017 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με την παροχή οδη-
γιών σχετικά με την εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 
24 και της παρ. 1 του άρθρου 25 του του ν. 4270/2014 
(ΑΔΑ: 65ΟΦΗ-36Κ) .

5) To άρθρο 66 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).
6) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).
7) Την υπ’ αρ. 5273/24.6.2021 απόφαση του ΕΚΚΑ περί 

αναπλήρωσης Προϊσταμένου του Τμήματος Κατάρτισης 
και Εκτέλεσης Προϋπολογισμού του ΕΚΚΑ.

8) Την υπ’ αρ. 5274/24-6-2021 απόφαση του ΕΚΚΑ 
περί αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Ε.Κ.Κ.Α. 

9) Την υπ’ αρ. 5283/25-6-2021 απόφαση του ΕΚΚΑ περί 
αναπλήρωσης Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΕΚΚΑ.

10) Το π.δ. 41/2021 «Τροποποίηση προεδρικού δια-
τάγματος 22/2006 “Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης”» (Α΄ 103).

11) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
δημιουργείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού 
του φορέα, εξουσιοδοτούμε:

Την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΚΑ, Καζιάνη Σοφία του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, να υπογράφει «με 
εντολή Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης των Υπηρεσιών του ΕΚΚΑ» τα ακόλουθα: 

1. την έκδοση εντολής πληρωμής των δαπανών, την 
σύνταξη έκθεσης επί διαφωνιών με το διατάκτη, την 
τακτοποίηση των ΧΕΠ, την έκδοση συμψηφιστικών ΧΕ 
(τακτικών και ΧΕΠ), την κοινοποίηση δικαστικών απο-
φάσεων και κάθε άλλη ενέργεια που άπτεται της αρμο-
διότητας της παρ. 2 β του άρθρου 8 του π.δ. 41/2021 
(Α΄ 103). 

2. Τη βεβαίωση πίστωσης για την ύπαρξη της απαιτού-
μενης πίστωσης και για τη μη υπέρβαση του ποσοστού 
διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού του φο-
ρέα (παρ. 3 αζ του άρθρου 8 του π.δ. 41/2021 (Α΄ 103).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΝΔΑΝΟΣ  

     Αριθμ. 5303/25-6-2021 (8)
Εξουσιοδότηση υπογραφής «με εντολή Αναπλη-

ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών» του άρθρου 25 του ν. 4270/2014. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 22/2006 (Α΄ 18) περί Οργανισμού Ε.Κ.Κ.Α., 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 731/2017 κοινή 
υπουργική απόφαση «Μεταφορά και κατανομή αρμο-
διοτήτων του άρθρου 69Γ του ν. 4270/2014, σε οργανικές 
μονάδες της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού του 
ΕΚΚΑ, για τη ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τη μεταφορά 
των αρμοδιοτήτων των ΥΔΕ» (Β΄ 334). 

2) Το άρθρο 69Γ του ν. 4270/2014, με το οποίο μετα-
φέρονται αρμοδιότητες των ΥΔΕ στους Προϊσταμένους 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

3) Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 58 
του ν. 4438/2016 (Α΄220). 

4) Το υπ’ αρ. 2/45897/0026/14-6-2017 έγγραφο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους με την παροχή οδηγιών 
σχετικά με την εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 24 και 
της παρ. 1 του άρθρου 25 του του ν. 4270/2014 (ΑΔΑ: 
650ΦΗ-36Κ) (Α΄ 143).

5) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

6) Την υπ’ αρ. 5273/24.6.2021 απόφαση του ΕΚΚΑ περί 
αναπλήρωσης Προϊσταμένου του Τμήματος Κατάρτισης 
και Εκτέλεσης Προϋπολογισμού του ΕΚΚΑ.

7) Την υπ’ αρ. 5274/24-6-2021 απόφαση του ΕΚΚΑ 
περί αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Ε.Κ.Κ.Α.

8) Την υπ’ αρ. 5283/25-6-2021 απόφαση του ΕΚΚΑ περί 
αναπλήρωσης Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΕΚΚΑ.

9) Το π.δ. 41/2021 «Τροποποίηση προεδρικού δια-
τάγματος 22/2006 “Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης”» (Α΄ 103).

10) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
δημιουργείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού 
του φορέα, εξουσιοδοτούμε:

Την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Κατάρ-
τισης και Εκτέλεσης Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΚΑ, Ταυρίδου Περσινά 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, να υπογράφει 
«με εντολή Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης Υπηρεσιών» επιταγές και εντολές πληρωμής για 
την εξόφληση των Χρηματικών Ενταλμάτων του ΕΚΚΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΝΔΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38893Τεύχος B’ 2984/08.07.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)

     Στην υπ ΄ αρ. 35080/9-6-2021 απόφαση του Πρύτα-
νη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄ 2786), στη σελίδα 36657, στη β΄ στήλη, στους στίχους 
20ο και 21ο, εκ των κάτω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «1) Τομέας Ανατομίας, Παθολογικής 
Ανατομικής, Ακτινολογίας και Τεχνολογιών, …» 

 στο ορθό: «1) Τομέας Ακτινολογίας, Ανατομίας, Παθο-
λογικής Ανατομικής και Τεχνολογιών, …».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

(10)
   Στην υπ’ αρ. 2366/08.06.2021 απόφαση της Συγκλή-

του του Ιονίου Πανεπιστημίου, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2630), διορθώνονται 
τα εξής σφάλματα:

1. Στη σελίδα 34882 διαγράφεται το κείμενο από τη 
στήλη Α’, στίχο 31 εκ των άνω (από τις λέξεις «1. Στο Ι.Π. 
λειτουργεί») έως και τη στήλη Β’, στίχο 21 εκ των άνω 
(έως και τις λέξεις «Εσωτερικό Κανονισμό της ΒΙ.ΚΕ.Π.»).

2. Στη σελίδα 34884, στήλη Α’, στίχους 40-41 εκ των 
άνω, διαγράφεται η παρένθεση και το περιεχόμενο αυ-
τής: «(Learning Agreements, βεβαιώσεις, προγράμματα 
εργασίας κ.λπ.)» .

 (Από το Ιόνιο Πανεπιστήμιο)    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38894 Τεύχος B’ 2984/08.07.2021

*02029840807210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-08T18:42:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




